
 Měřicí 
jednotka 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Rozloha (stav k 31. 12.) km2
1 273 1 273 1 273 1 273 1 273 1 273 1 273

Počet obcí (stav k 31. 12.) 76 77 77 77 77 77 77

z toho se statutem města 7 7 7 7 7 7 7

Počet částí obcí (stav k 31. 12.) 109 109 109 109 109 109 109

Počet obyvatel (stav k 31. 12.) osoby 228 116 226 612 226 592 226 863 226 998 227 264 227 846

ženy 116 307 115 657 115 695 115 784 115 866 116 010 116 115

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)

0–14 let % 17,3 16,9 16,5 16,0 15,6 15,2 14,8

15–64 let % 69,6 69,9 70,3 70,7 71,0 71,1 71,1

65 let a více % 13,1 13,1 13,2 13,2 13,4 13,7 14,1

Průměrný věk obyvatel (stav k 31. 12.) roky 38,0 38,3 38,6 38,9 39,2 39,5 39,7

muži 36,4 36,8 37,1 37,4 37,6 37,9 38,2

ženy 39,5 39,8 40,1 40,4 40,7 41,0 41,2

Živě narození osoby 2 009 1 974 2 013 2 054 2 091 2 110 2 199

Zemřelí osoby 2 341 2 395 2 380 2 448 2 488 2 332 2 297

Přistěhovalí osoby 1 728 1 989 2 382 2 525 2 403 2 646 2 592

Vystěhovalí osoby 1 571 1 776 2 035 1 860 1 871 2 158 1 912

Sňatky 1 094 1 096 1 066 1 058 1 048 1 060 1 081

Rozvody 638 606 584 584 646 562 632

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -1,5 -1,9 -1,6 -1,7 -1,7 -1,0 -0,4 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 0,7 0,9 1,5 2,9 2,3 2,1 3,0

celkový přírůstek/úbytek ‰ -0,8 -0,9 -0,1 1,2 0,6 1,2 2,6

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu
práce (ÚP) (stav k 31. 12.) osoby 15 039 14 629 16 023 16 672 16 856 14 757 12 771

dosažitelní1)
. . . . 15 976 13 898 11 980

ženy 6 964 6 825 7 646 8 071 8 375 7 481 6 631

osoby se zdravotním postižením 2 126 2 169 2 434 2 533 2 624 2 514 2 463

Podíl nezaměstnaných osob (na obyvatel-
stvu ve věku 15–64 let) (stav k 31. 12.) % . . . . . 8,68 7,52

Pracovní místa v evidenci ÚP (stav k 31. 12.) místa 580 437 490 466 323 705 991

Uchazeči na 1 pracovní místo (stav k 31. 12.) 25,9 33,5 32,7 35,8 52,2 20,9 12,9

Registrované subjekty2) (stav k 31. 12.) 35 350 36 738 37 666 39 319 40 071 40 549 41 055

obchodní společnosti 2 319 2 474 2 562 2 699 2 856 3 015 3 161

fyzické osoby3)
30 936 31 970 32 650 33 784 34 257 34 410 34 701

Zahájené byty 724 619 615 659 675 599 864

Dokončené byty 548 615 712 606 577 633 431

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních . . . . . . . 

Délka silnic a dálnic celkem (stav k 31. 12.) km 566 567 574 574 580 580 586

Děti v mateřských školách osoby 6 595 6 526 6 515 6 395 6 432 . 5 946

Žáci v základních školách osoby 26 386 25 685 24 797 23 924 22 799 . 19 254

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby 2,9 3,0 3,1 3,1 3,2 3,2 3,2

Průměrné procento dočasné pracovní
neschopnosti % 7,887 7,996 8,112 8,278 6,998 7,445 7,160

Příjemci důchodů celkem osoby 58 993 59 395 59 186 59 301 59 842 60 148 60 988

starobních plných (sólo)4)
28 376 28 737 28 297 28 450 28 935 29 219 29 809

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 179 6 701 6 710 6 937 7 115 7 569 8 003

starobní plný (sólo)4)
Kč 6 359 6 875 6 897 7 120 7 312 7 779 8 229

Registrované trestné činy 5 128 4 513 4 609 4 830 4 578 4 211 4 384

Dopravní nehody5)
3 468 3 305 3 246 3 615 3 783 3 639 3 414

Požáry 327 307 325 483 322 374 326

1) od roku 2014 ve věku 15–64 let

3) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních nehod Policii ČR
6) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011
7) data od roku 2021 navazují na výsledky SLDB 2021

Vybrané ukazatele za okres Frýdek-Místek

v letech 2000–2022
*)

*) v územní struktuře platné v příslušném roce

území okresu Frýdek-Místek se týkaly tyto změny:
s platností od 1. 1. 2007
- do okr. Karviná byla převedena obec Horní Bludovice,
- do okr. Ostrava-město byly převedeny obce Stará Ves nad Ondřejnicí, Šenov,
   Václavovice a Vratimov

2) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
před rokem 2013 plně srovnatelné

4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se
invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku 65 let mění
na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV)
započten poměrný starobní důchod 



 Měřicí 
jednotka 

Rozloha (stav k 31. 12.) km2

Počet obcí (stav k 31. 12.)

z toho se statutem města

Počet částí obcí (stav k 31. 12.)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel (stav k 31. 12.) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu
práce (ÚP) (stav k 31. 12.) osoby

dosažitelní1)

ženy

osoby se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob (na obyvatel-
stvu ve věku 15–64 let) (stav k 31. 12.) %

Pracovní místa v evidenci ÚP (stav k 31. 12.) místa

Uchazeči na 1 pracovní místo (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty2) (stav k 31. 12.)

obchodní společnosti

fyzické osoby3)

Zahájené byty

Dokončené byty

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních

Délka silnic a dálnic celkem (stav k 31. 12.) km

Děti v mateřských školách osoby

Žáci v základních školách osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby

Průměrné procento dočasné pracovní
neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

starobních plných (sólo)4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní plný (sólo)4)
Kč

Registrované trestné činy

Dopravní nehody5)

Požáry

1) od roku 2014 ve věku 15–64 let

3) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních nehod Policii ČR
6) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011
7) data od roku 2021 navazují na výsledky SLDB 2021

Vybrané ukazatele za okres Frýdek-Místek

v letech 2000–2022
*)

2) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
před rokem 2013 plně srovnatelné

4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se
invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku 65 let mění
na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV)
započten poměrný starobní důchod 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

1 208 1 208 1 208 1 208 1 208 1 208 1 208

72 72 72 72 72 72 72

5 5 5 5 6 6 6

101 101 101 101 101 101 101

210 369 211 070 211 482 212 100 211 853 212 448 212 537

107 209 107 421 107 614 107 946 107 705 107 869 107 896

14,7 14,5 14,5 14,6 14,8 14,9 15,0

71,1 71,0 70,7 70,3 69,6 69,0 68,4

14,2 14,5 14,8 15,1 15,6 16,1 16,6

39,9 40,1 40,3 40,5 40,7 41,0 41,2

38,4 38,6 38,8 39,0 39,2 39,5 39,7

41,3 41,5 41,8 41,9 42,2 42,4 42,7

2 246 2 207 2 254 2 302 2 027 2 148 2 034

2 101 2 175 2 151 2 205 2 252 2 229 2 215

2 405 2 306 2 062 2 342 2 583 2 729 2 445

1 766 1 637 1 753 1 821 1 897 2 053 2 175

1 114 1 030 886 987 943 931 912

554 631 573 596 509 568 574

0,7 0,2 0,5 0,5 -1,1 -0,4 -0,9 

3,0 3,2 1,5 2,5 3,2 3,2 1,3

3,7 3,3 1,9 2,9 2,2 2,8 0,4

9 017 6 814 10 780 10 710 9 264 10 349 11 345

8 478 6 359 10 447 10 103 8 690 10 016 10 995

4 740 3 407 5 030 5 067 4 457 4 848 5 384

2 034 1 490 1 665 1 631 1 457 1 373 1 320

5,66 4,24 6,99 6,77 5,89 6,82 7,55

1 462 1 427 667 409 494 486 501

6,2 4,8 16,2 26,2 18,8 21,3 22,6

38 677 39 858 39 540 40 569 41 684 41 481 42 740

3 146 3 360 3 554 3 751 3 892 4 073 4 243

32 397 33 255 32 565 33 258 34 186 33 690 34 797

805 1 365 1 084 714 783 677 599

595 674 854 714 699 730 670

. . . . . 9 728 9 330

534 539 539 538 544 550 554

6 034 6 257 6 628 6 846 7 238 7 590 7 775

18 449 17 874 17 241 17 071 17 095 17 231 17 577

3,5 3,5 3,6 3,7 3,8 3,8 3,8

6,986 6,367 5,409 4,568 4,506 4,342 4,576

61 713 56 811 57 724 58 163 59 100 58 978 58 812

30 551 28 327 29 280 32 022 33 611 33 672 33 764

8 551 9 377 9 751 9 814 10 229 10 426 10 592

8 784 9 634 10 037 10 154 10 588 10 827 11 030

4 893 4 934 4 500 4 439 4 586 4 688 5 170

3 221 2 907 1 406 1 396 1 342 1 435 1 439

387 385 361 334 383 376 272

6)

6)

6)

6)

6)

6)

6)

6)



 Měřicí 
jednotka 

Rozloha (stav k 31. 12.) km2

Počet obcí (stav k 31. 12.)

z toho se statutem města

Počet částí obcí (stav k 31. 12.)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel (stav k 31. 12.) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu
práce (ÚP) (stav k 31. 12.) osoby

dosažitelní1)

ženy

osoby se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob (na obyvatel-
stvu ve věku 15–64 let) (stav k 31. 12.) %

Pracovní místa v evidenci ÚP (stav k 31. 12.) místa

Uchazeči na 1 pracovní místo (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty2) (stav k 31. 12.)

obchodní společnosti

fyzické osoby3)

Zahájené byty

Dokončené byty

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních

Délka silnic a dálnic celkem (stav k 31. 12.) km

Děti v mateřských školách osoby

Žáci v základních školách osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby

Průměrné procento dočasné pracovní
neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

starobních plných (sólo)4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní plný (sólo)4)
Kč

Registrované trestné činy

Dopravní nehody5)

Požáry

1) od roku 2014 ve věku 15–64 let

3) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních nehod Policii ČR
6) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011
7) data od roku 2021 navazují na výsledky SLDB 2021

Vybrané ukazatele za okres Frýdek-Místek

v letech 2000–2022
*)

2) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
před rokem 2013 plně srovnatelné

4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se
invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku 65 let mění
na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV)
započten poměrný starobní důchod 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 208 1 208 1 208 1 208 1 208 1 208 1 208

72 72 72 72 72 72 72

6 6 6 6 6 6 6

101 101 102 102 102 102 102

212 987 213 260 213 628 213 686 214 187 214 660 214 587

108 068 108 211 108 359 108 354 108 483 108 647 108 799

15,1 15,3 15,4 15,6 15,7 15,8 16,0

67,7 67,1 66,4 65,7 65,1 64,6 64,2

17,2 17,7 18,2 18,7 19,2 19,6 19,8

41,5 41,7 41,9 42,1 42,3 42,5 42,6

40,0 40,2 40,4 40,7 40,9 41,1 41,1

42,9 43,1 43,4 43,5 43,8 44,0 44,0

2 159 2 077 2 157 2 189 2 249 2 129 2 189

2 136 2 305 2 160 2 283 2 221 2 316 2 706

2 536 2 690 2 714 2 503 2 743 2 815 2 711

2 109 2 189 2 343 2 351 2 270 2 155 2 267

988 1 008 1 061 1 053 1 103 1 105 891

522 528 528 482 508 519 443

0,1 -1,1 -0,0 -0,4 0,1 -0,9 -2,4 

2,0 2,4 1,7 0,7 2,2 3,1 2,1

2,1 1,3 1,7 0,3 2,3 2,2 -0,3 

10 236 8 119 7 090 5 768 4 583 4 254 5 141

10 030 8 010 6 543 5 297 4 175 3 946 4 830

4 888 4 011 3 346 2 506 2 115 1 834 2 326

1 290 1 367 1 322 1 209 1 078 927 981

6,95 5,60 4,62 3,77 3,00 2,85 3,51

837 1 505 1 556 2 155 2 383 2 125 1 891

12,2 5,4 4,6 2,7 1,9 2,0 2,7

43 562 44 311 44 969 45 654 46 378 46 545 47 578

4 487 4 832 5 147 5 507 5 805 6 047 6 241

35 705 36 015 36 280 36 549 36 967 36 907 37 699

493 565 585 691 723 773 737

588 506 583 615 810 647 905

8 989 9 032 8 995 8 659 8 954 8 623 10 270

554 554 554 566 566 568 567

7 814 7 711 7 599 7 514 7 549 7 509 7 369

18 062 18 322 18 750 19 004 19 286 19 459 19 586

3,8 4,1 4,1 4,2 4,1 4,1 4,1

4,697 5,131 5,587 5,718 5,756 6,173 7,629

58 912 59 177 59 717 59 927 60 058 60 090 59 858

34 091 34 631 35 108 35 533 35 943 36 246 36 325

10 677 10 927 11 016 11 383 11 921 12 962 13 926

11 140 11 429 11 552 11 965 12 559 13 626 14 668

4 708 3 812 3 437 2 773 2 755 2 841 2 501

1 507 1 546 1 537 1 722 1 666 1 723 1 561

307 327 313 320 378 329 303



 Měřicí 
jednotka 

Rozloha (stav k 31. 12.) km2

Počet obcí (stav k 31. 12.)

z toho se statutem města

Počet částí obcí (stav k 31. 12.)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel (stav k 31. 12.) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu
práce (ÚP) (stav k 31. 12.) osoby

dosažitelní1)

ženy

osoby se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob (na obyvatel-
stvu ve věku 15–64 let) (stav k 31. 12.) %

Pracovní místa v evidenci ÚP (stav k 31. 12.) místa

Uchazeči na 1 pracovní místo (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty2) (stav k 31. 12.)

obchodní společnosti

fyzické osoby3)

Zahájené byty

Dokončené byty

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních

Délka silnic a dálnic celkem (stav k 31. 12.) km

Děti v mateřských školách osoby

Žáci v základních školách osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby

Průměrné procento dočasné pracovní
neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

starobních plných (sólo)4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní plný (sólo)4)
Kč

Registrované trestné činy

Dopravní nehody5)

Požáry

1) od roku 2014 ve věku 15–64 let

3) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních nehod Policii ČR
6) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011
7) data od roku 2021 navazují na výsledky SLDB 2021

Vybrané ukazatele za okres Frýdek-Místek

v letech 2000–2022
*)

2) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
před rokem 2013 plně srovnatelné

4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se
invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku 65 let mění
na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV)
započten poměrný starobní důchod 

2021 2022

1 208 1 208

72 72

6 6

102 102

212 347 214 669

107 525 108 960

16,1 16,1

63,6 63,5

20,2 20,4

42,8 42,8

41,3 41,4

44,2 44,2

2 206 1 947

2 957 2 494

2 820 5 139

2 106 2 270

1 033 1 074

435 431

-3,5 -2,6 

3,4 13,4

-0,2 10,8

4 707 5 078

4 336 4 646

2 144 2 421

911 898

3,18 3,45

2 480 2 258

1,9 2,2

48 565 48 924

6 443 6 601

38 471 38 645

763 752

641 633

10 482 9 662

567 581

7 571 7 740

19 546 20 048

4,3 4,0

7,600 7,216

59 455 59 274

36 080 36 131

14 805 17 328

15 642 18 327

2 076 2 659

1 704 1 730

323 347

7)

7)

7)

7)

7)

7)

7)

7)


